

PROTOKÓŁ Nr XIX/2016
z sesji Rady Gminy Świeszyno odbytej
w dniu 7 stycznia 2016 r.

Ad. 1

Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady o godz. 17⁰⁰

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Stanisław Komar witając radnych i zaproszonych gości. Następnie przedstawił porządek obrad XIX sesji Rady Gminy.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Przewodniczący poinformował, że na ogólny stan 15 radnych obecnych jest 13 (nieobecni Jadwiga Szymanowska i Franciszek Miksza), wobec powyższego Rada posiada zdolność do podejmowania uchwał.

Ad. 3

Prezentacja kandydata na stanowisko Skarbnika Gminy

Przewodniczący udzielił głosu **Pani Wójt**, która poinformowała, że kandydat na stanowisko Skarbnika Gminy Pan Remigiusz Szymański wyłoniony został w drodze konkursu spełniając wszystkie wymogi formalne. W związku z tym wnioskuje o powołanie Pana Remigiusza Szymańskiego na stanowisko Skarbnika Gminy.

Remigiusz Szymański poinformował, że posiada wykształcenie wyższe ekonomiczne. Dotychczasowa kariera zawodowa związana była z bankowością, gdzie gminy były obsługiwane we wszystkich obszarach, które bank może obsłużyć. Zajmował się prowadzeniem rachunków, emitowaniem obligacji, udzielaniem kredytów, a także egzekwowaniem wierzytelności. Obecnie od kilku lat prowadzi z żoną własną działalność gospodarczą. Zapewnił, że z chwilą powołania na stanowisko Skarbnika Gminy będzie czynił starania aby nie zawieść oczekiwań, rzetelnie wykonując swoje obowiązki.

Na sesję o godz. 17⁰⁷ przybył radny Franciszek Miksza.

Jacek Marcinkowski zapytał Remigiusza Szymańskiego czy poza obsługą bankową gmin posiada wiedzę na temat zarządzania w samorządzie.

Remigiusz Szymański wyjaśnił, że nie posiada doświadczenia w pracy samorządowej i rządowej. Pracował w korporacjach i dotychczas nie był zainteresowany pracą samorządową.

Jacek Marcinkowski zapytał czy ww. miał możliwość zapoznania się z budżetem gminy na 2016 r. i jak go ocenia.

Remigiusz Szymański poinformował, że zapoznała się z budżetem stwierdzając, że jest on bardzo realny i będzie wykonany.

Jacek Marcinkowski stwierdził, że budżet gminy na 2016 r. ma zaplanowany deficyt, który ma być pokryty obligacjami. Stąd pytanie czy jest to korzystne i najtańsze rozwiązanie, czy są inne sposoby?

Remigiusz Szymański stwierdził, że jest to trudne pytanie, gdyż przy obligacjach i innych formach pokrycia deficytu np. kredytu, należy na dzień zaciągnięcia zobowiązań przeanalizować wszystkie emisje obligacyjne z ostatniego kwartału, gdyż większość obligacji jest indeksowana w 52 tygodniowych umowach skarbowych, które są na rynku i są zależne od Ministra Finansów. Druga kwestia, to że żadna gmina nie chce konstruować takiego oprocentowania obligacji, które uzależnione by były od innych wskaźników niedostosowanych do rynku.

Być może na dzień ustalania takiego zobowiązania, obligację mogą być korzystniejsze.

Ad. 4

Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, który w wyniku głosowania przyjęto większością głosów przy 13 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”.

Przewodniczący złożył gratulacje Remigiuszowi Szymańskiemu, życząc owocnej pracy i sukcesów zawodowych.

Jacek Marcinkowski poprosił aby zgodne z zapisami Statutu Gminy informacje dotyczące obrad sesji były zamieszczane na stronie internetowej, w BIP, tablicach ogłoszeń w sołectwach, czyli bez utajniania tych informacji.

Ad. 5

Zakończenie obrad

Przewodniczący podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XIX sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 17¹⁷.

Protokołował
Ryszard Pilipiec

PRZEWODNICZĄCY
RADY

Stanisław KOMAR